
Dodatek č. 132S/2018/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 
 

 
 

Článek 1 
Smluvní strany 

 

 
Státní fond dopravní infrastruktury  
Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 761 23 Zlín 
IČO: 70934860 
zastoupená ředitelem 
Ing. Bronislavem Malým 
(dále jen „příjemce“) 

a 

Zlínský kraj 
třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
IČO: 70891320 
zastoupený hejtmanem 
Jiřím Čunkem 
(dále jen „zřizovatel příjemce“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 2 Smlouvy 
č. 132S/2018/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 ze dne 17. 7. 2018 (dále jen „Smlouva“) 
 

t e n t o  D o d a t e k :  
 
 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2018 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na usnesení 
Výboru SFDI č. 1178 ze dne 4. 5. 2018. 

 

 



 2

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

1. V článku 3  „Předmět Smlouvy“ odrážka první nově zní: 

„- při poskytování finančních prostředků k účelu vymezenému touto Smlouvou na základě 
shora citovaného zákona podle § 2, odst. 1 písm. a) ve prospěch financování výstavby, 

modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy náležících do vlastnictví zřizovatele 
příjemce;“ 

 

2. V článku 4  „Účel a výše poskytnutí finančních prostředků“: 

- odst. 1 nově zní: 

„1. Poskytovatel poskytuje finanční prostředky výlučně na účel specifikovaný touto 
Smlouvou, tj financování rekonstrukce, modernizace a oprav silnic II. a III. třídy 
náležících do vlastnictví zřizovatele příjemce; v rozsahu odpovídajícímu nákladům, které 
vzniknou příjemci v souvislosti s realizací jednotlivých podakcí v rámci financování 
silnic II. a III. třídy dle rozpisu akcí odsouhlaseného Centrální komisí Ministerstva 
dopravy.“ 

 

- v odst. 2 se na konci věty tečka nahrazuje čárkou a nově doplňuje text: „a na základě 
usnesení Výboru SFDI č. 1178 ze dne 4. 5. 2018.“ 

 

- odst. 3 nově zní: 

„3. V roce 2018 poskytne poskytovatel příjemci k účelu dle odst. 1 článku v členění dle 
Přílohy č. 1 Dodatku č. 132S/2018/1 celkem částku: 

 

147 380 000 Kč 
(slovy: jednostočtyřicetsedmmilionůtřistaosmdesáttisíckorunčeských).“ 

 

V uvedené částce je obsažena i částka 8 691 000 Kč, jenž představuje výši finančních 
prostředků, které poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních 
prostředků na základě Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 
2017 k čerpání v roce 2018 uvedeného v Příloze č. 4, který je součástí Smlouvy 
č. 132S/2018, výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Seznamu převodů finančních 
prostředků do roku 2018 připojenému k tomuto Protokolu. Přehled o uzavřené Smlouvě č. 
132S/2017 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2017 a její realizaci v roce 2017 je uveden v Příloze č. 5 Smlouvy 
č. 132S/2018. 



 3

 

3. Článek 5 „Prohlášení příjemce“ nově zní: 

„Příjemce prohlašuje, že zřídil a má u České národní banky (dále jen „ČNB“) otevřeny účty: 

- č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, pro finanční prostředky výhradně určené pro neinvestiční výdaje 
financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy; 

- č. xxxx-xxxxxxx/xxxx, pro finanční prostředky výhradně určené pro investiční 
(kapitálové) výdaje financované z rozpočtu poskytovatele dle této Smlouvy.“ 

 

 

4. V Článku 6 „Poskytování finančních prostředků“ se do odst. 2 vkládá nová odrážka, 
která zní: 

 „č. 91628 – Financování dopravní infrastruktury – investice 

Pod tímto účelovým znakem budou zahrnuty všechny investiční (kapitálové) 
prostředky, které budou poskytnuty na základě této Smlouvy z rozpočtu SFDI 
příjemcům prostředků jako transfery krajům.“ 

 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

1. Tento Dodatek č. 132S/2018/1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní 
stranou a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v čl. 4 odst. 3 jak je upravena 
Dodatkem č. 132S/2018/1 zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto 
Dodatku již uvolněné. 

3. Ruší se Příloha č. 2 Smlouvy č. 132S/2018, kterou nahrazuje Příloha č. 1 Dodatku 
č. 132S/2018/1. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušenou přílohu, se tento 
odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platné příloze. 

4. Dodatek má tuto přílohu: 
Příloha č. 1: „Akce realizované ŘS Zlínského kraje“, 

5. Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem č. 132S/2018/1 nedotčena zůstávají v platnosti 
beze změny. 

6. V souladu s § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném 
znění, rozhodlo Zastupitelstvo Zlínského kraje usnesením č. 0371/Z13/18 ze dne 
25. 6. 2018 o  uzavření Dodatku č. 132S/2018/1 za podmínek v něm uvedených a o nabytí 
finančních prostředků podle Dodatku č. 132S/2018/1 a o převzetí ručitelského závazku 
Zlínským krajem za závazky příjemce, jak je uvedeno v Dodatku č. 132S/2018/1. 

7. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejní Dodatek č. 132S/2018/1 po jeho podpisu smluvními stranami prostřednictvím 
registru smluv. 



 4

 

8. Dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech, každý s platností originálu s tím, že tři 
výtisky náleží poskytovateli, dva výtisky příjemci a dva výtisky zřizovateli příjemce. 

 

 

V Praze dne  Ve Zlíně dne 

 

 

…………………………………..…. 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

…………………………………. 
Ing. Bronislav Malý 
ředitel 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace 
 
 
 
 
 
……………………………………. 
Jiří Čunek 
hejtman  
Zlínský kraj 

 



SFDI

1) 2) 3)

od do

572 112 0003 50 1 a2 Financování silnic II. a III. třídy - ŘS Zlínského kraje               0 0 0 56 767 56 767 01/18 12/18

572 112 0003 60 1 a2 Financování silnic II. a III. třídy - ŘS Zlínského kraje               0 0 0 47 250 47 250 01/18 12/18

572 112 0003 50 4 a2 Financování silnic II. a III. třídy - ŘS Zlínského kraje               0 8 691 18 922 0 27 613 01/18 12/18
572 112 0003 60 4 a2 Financování silnic II. a III. třídy - ŘS Zlínského kraje               0 0 15 750 0 15 750 01/18 12/18

0 8 691 34 672 104 017 147 380

z toho: 60 celkem 0 0 15 750 47 250 63 000
50 celkem 0 8 691 18 922 56 767 84 380

Poznámka:
1) Rozpočet SFDI 2018 schválený PSP ČR usnesením č. 68 dne 19. 12. 2017.
2) Dle změnového řízení č. 5 schváleného dne 1. 6. 2018
3) Dle změnového řízení č. 7 schváleného dne 9. 7. 2018

Příloha č. 1 k Dodatku č. 132S/2018/1

Akce realizované ŘS Zlínského kraje

 v tis. Kč

Doba realizaceUpravený 
rozpočet 2018

Celkem

Převod ZŘ květen ZŘ červeneczdroj
ISPROFIN/ 

ISPROFOND
kód D Název akce Rozpočet 2018


